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Til Morten Boe Jakobsen 

 

Den 11. august 2017, kl. 11:45 skrev jeg til dig og udsatte partshøringsfristen vedrørende Fredericia Kommunes 

afgørelsesudkast om overhængende fare for miljøskade. Partshøringsfristen blev udsat til den 1. september 2017.  

 

Fristudsættelsen skete på baggrund af et møde hos Fredericia Kommune den 10. august 2017, hvor det blev aftalt, 

at der skulle afholdes et teknisk arbejdsmøde mellem Niras og DMR, hvor det undersøges om forskellen i beregnede 

mængder tilført Lillebælt/ophobet i jorden kunne yderligere kvalificeres. 

 

De to tekniske rådgivere har nu afgivet et fælles notat af 30. august 2017, ”Fastlæggelse af kvælstofmængder i jord 

og grundvand.” I notatet når de to tekniske rådgivere frem til en enig vurdering om, at der ud af det samlede spild, 

ved hændelsen den 3. februar 2016, ikke er udledt ca. 2.045 tons til Lillebælt, hvoraf det skønnes, at ca. 1.840 tons 

kvælstof er i jorden. Notatet er vedhæftet nærværende mail. 

 

Notatet ændrer på de forudsætninger som Fredericia Kommune har lagt til grund i sit afgørelsesudkast af 13. juni 

2017 i.f.t mængder kvælstof tilført henholdsvis Lillebælt og jorden, hvorfor Fredericia Kommune nu vil vurdere de 

nye oplysnings betydning for sagen. Da notatet tillige tilfører sagen væsentlige nye oplysninger som Dan Gødning 

A/S skal partshøres om, udsættes partshøringsfristen  med yderligere fire uger, frem til og med den 29. september 

2017. 

 

Til orientering bemærkes, at Fredericia Kommune i sit afgørelsesudkast af 13. juni 2017 har vurderet, at der i.f.m 

hændelsen den 3. februar 2016 blev udledt mindst 4.000 tons kvælstof til Lillebælt, ud af et samlet spild på 4.800 

tons kvælstof. Tilsvarende vurderede Fredericia Kommune, at der var nedsivet mellem 370 – 500 tons kvælstof til 

jorden og grundvand. 

 

Når Fredericia Kommune har vurderet oplysningernes betydning for sagen vil Fredericia Kommune fremsende et nyt 

afgørelsesudkast/en ny afgørelse til Dan Gødning A/S i partshøring. Hvornår dette vil kunne ske kan jeg ikke oplyse 

noget præcist om på nuværende tidspunkt, men jeg vender tilbage med oplysninger herom, så snart det er muligt. 
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